ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «____» ________2023 г. № ______

г. Кострома

О внесении изменений в постановление администрации Костромской

области от 28.09.2021 № 435-а

В целях совершенствования нормативного правового регулирования в

сфере осуществления регионального государственного контроля (надзора)

администрация Костромской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в положение о региональном государственном контроле

(надзоре)  за достоверностью, актуальностью и полнотой сведений об

организациях отдыха детей и их оздоровления, включенных в реестр

организаций отдыха детей и их оздоровления на территории Костромской

области (приложение), утвержденное постановлением администрации

Костромской области от 28 сентября 2021 года № 435-а «Об утверждении

положения о региональном государственном контроле (надзоре) за

достоверностью, актуальностью и полнотой сведений об организациях

отдыха детей и их оздоровления, включенных в реестр организаций отдыха

детей и их оздоровления на территории Костромской области» (в редакции

постановления администрации Костромской области от 16.05.2022 № 235-а)

следующие изменения:

1) подпункты 1, 5 пункта 45 признать утратившими силу;

2) пункты 46-49, 61-64 признать утратившими силу;

3) дополнить пунктом 56.1 следующего содержания:

«56.1. Выездная проверка проводится в случае, если не представляется

возможным:

1) удостовериться в полноте и достоверности сведений, которые

содержатся в находящихся в распоряжении Департамента или в

запрашиваемых им документах и объяснениях контролируемого лица;

2) оценить соответствие деятельности, действий (бездействия)

контролируемого лица и (или) принадлежащих ему и (или) используемых им

объектов контроля обязательным требованиям без выезда по месту

нахождения (осуществления деятельности) контролируемого лица (его

филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений)

либо объекта контроля и совершения необходимых контрольных (надзорных)

действий, предусмотренных в рамках иного вида контрольных (надзорных)

мероприятий.».

2) перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований,

используемых при осуществлении регионального государственного контроля

(надзора) за достоверностью, актуальностью и полнотой сведений об

организациях отдыха детей и их оздоровления, содержащихся в реестре

организаций отдыха детей и их оздоровления на территории Костромской

области (приложение № 2) изложить в новой редакции согласно приложению

к настоящему постановлению.

 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Губернатор области                                          С. Ситников

Приложение

к постановлению

администрации

Костромской области

от «___» _______ 2023 года № _____

ИНДИКАТОР

риска нарушения обязательных требований, используемых при

осуществлении регионального государственного контроля (надзора) за

достоверностью, актуальностью и полнотой сведений об организациях

отдыха детей и их оздоровления, содержащихся в реестре организаций

отдыха детей и их оздоровления на территории Костромской области

поступление от физических и юридических лиц, органов

государственной власти, органов местного самоуправления, общественных

объединений, из средств массовой информации, из информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (сайты организаций, группы

социальных сетей) информации, содержащей признаки недостоверных,

неактуальных и неполных сведений данной организации в реестре

организаций отдыха детей и их оздоровления на территории Костромской

области.